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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri 1. Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin/ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri

Ekrem Alimi

Ditélindja dhe vendlindja

20.05.1977. Nesalcg

Grada shkencore dhe viti kur &shté fituar

IDoktor Shkence, 2015

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Prof. Asoc. Dr

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &éshté
rizgjedhje)

2020

Universiteti/fakulteti/departamenti ku &shté

Universiteti Publik “Kadri Zeka” Gjilan

fituar titulli akademik1
Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE Matematiké
Institucioni FSHN
'Vendi Shqipéri-Tirané
Titulli i fituar IMésimdhénés i matematikés pér shkolla t& mesme
Data / viti i diplomimit 2004
Fusha e studimit Matematiké
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE
Institucioni FSHN
Vendi Shqipéri-Tirané
Titulli i fituar Mastér
Data / viti i diplomimit 2009

Fusha e studimit

\Analiz¢ dhe ekuacione diferenciale

STUDIMET E DOKTORATES
Institucioni FSHN
Vendi Shqipéri-Tirané
Titulli i fituar Doktor né analiz¢ dhe algjebér
Data / viti i diplomimit 2015
[Fusha e studimit Matematike
Profili Analizé dhe Algjeber
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC INr.6/4-786, Nr.6/4-466, Nr.6-762

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

(Grada shkencore oktor Shkence
Thirrja e fituar akademike Profesor i Asocuar, Prof. Asoc. Dr.
Viti kur &shté fituar thirrja aktuale 2020

vlen pér rizgjedhje)

Vendimi Ref.nr. 01 /1614 Dt. 23 /10 / 2020

Kohzgjatja e kontratés -katér vite

Universiteti / Fakulteti / Departamenti

Universiteti Publik “Kadri Zeka”,

Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

! Nostrifikimi i dokumentuar pér té gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé

2




Diskutim/ interpretim i t€ dhénave té paraqgitura né tabelén 2

Té dhénat e paraqitura né Tabelén 2 jané té bazuara né dosjen e kandidatit Prof. Asoc. Dr. Ekrem
Alimi, ku déshmohet se i njéjti ka té pérfunduar studimet e doktoratés né fushén e Matematikés
respektivisht né Analizé dhe algjebér, dhe thirrjen e profesorit té Asocuar e ka fituar mé shumé
se 4 (katér) vite mé paré, ashtu siq kérkohet né pikén 2.1. té Nenit 170 té Statutit t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” dhe Neni 5 pika 1. dhe 2.1. e Rregullores pér Procedurat pérzgjedhése
lidhur me Emérim, Ri-emérimi dhe Avancim e personelit akademik né universitet Nr.01/1328 dt.
26.06.2024.

1 njéjti e ka té nostrifikuar diplomén e doktoratés si¢ kérkohet me konkursin e shpallur pér kété
pozité.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t&é kandidatit

Tabela 3. Monografité

Nr. | Autori/ét Titulli i publikimit Fusha Recensentét Shtépia,
studimor botuese,
¢ vendi, viti
1 Ekrem Alimi [Lloje t& ndryshme t&€ konvergjencave |Analizé Prof. Dr. Naim Braha [Olymp
idhe metodat e shumueshmérisé funksionale IProf. Asoc. Dr. Xhevdet [Prishting, 2020
Thaqi ISBN: 978-9951-795-
03-6
2 Ekrem Alimi [Konvergjenca statistikore me pesha |Analizé Prof. Dr. Naim Braha |Inter Graf
sipas metodave t& shumueshméris¢  [Funksionale Prof. Dr. Elida Hoxha [Ferizaj, 2024
ISBN:
|Aleph [000108310]

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3

Ashtu si kérkohet me Nenit 5, pika 2.3 té Rregullores Nr.01/1328 dt. 26.06.2024, kandidati Prof.
Asoc. Dr. Ekrem Alimi ka té publikuara 2 monografi né té cilén trajton tema té cilat ndérlidhen
ngushté me fushat e analizés matematikore.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifikues
1  [Ekrem Alimi Probabilitet dhe statistiké Probabilitet dhe  [Prof. Dr. Xhevdet Thaqi [978-9951-835-42-8
statistiké IProf. Dr. Naim Braha

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 4

Nga té dhénat e paraqitura né tabelén 4, dhe materialin e kandidatit né konkurs, shohim se
kandidati prof.asoc.dr. Ekrem Alimi ka pérgatitur dhe publikuar pér pérdorim té studentéve té
shkencave kompjuterike njé tekst universitar, té titulluar: Probabiliteti dhe statistika, gé déshmon
se plotésohet pika 2.4 e Nenit 5 té Rregullores Nr.01/1328 dt. 26.06.2024.
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Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur
me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista| Véllimi, nr., Linku
faqet, viti identifikues
1 [Faruk Ozger, Rate of weighted statistical Mathematics |Mathematics 2022,  |Web of science SCIE
Ekrem Aljimi, convergence for generalized 10(12), 2027; Scopus
Merve Temizer  |blending-type Bernstein- https://doi.org/10.3390/ https://doi.org/10.339
Ersoy Kantorovich operators math10122027 0/math10122027
2 [Ekrem Aljimi, Weighted (EA, q)(CA, 1) Symmetry  [Symmetry 2022, Web of science SCIE
Penpark Sirimark, [Statistical Convergence and 14(11), 2363; Scopus
Astrit Ramizi, ISome Results Related to This pttps:l/doi.org/10.3390/ https://doi.ora/10.339
IAgon Mahmuti Type of Convergence sym14112363 0/sym14112363
3 [Ekrem Aljimi, On some (CA, 1)(EA, q) ideal ScienceAsia [ScienceAsia 47S Web of science SCIE
Penpark Sirimark |convergent sequence spaces 2021):1D 130-135  [Scopus
doi:10.2306/scienceas jhttp://dx.doi.org/10.23
a1513- 06/scienceasial513-
1874.2021.5010 1874.2021.5010
4 H.M. Srivastava. [(Statistical weighted Bulletin des  [Volume 178, Web of science SCIE
Ekrem Aljimi, (NA,p, 9)(EA, 1) A-summability sciences September 2022, Scopus
Bipan Hazarika  with application to Korovkin's  jmathematiques |103146 https://doi.org/10.101
type approximation theorem 6/1.bulsci.2022.10314
) 6
5 [Xhevdet Thagi,  [The Structure of n Harmonic Mathematics [Mathematics 2021,  Web of science SCIE
Ekrem Aljimi Points and Generalization of 9(9), 1018; Scopus
Desargues’ Theorems https://doi.org/10.3390/ https://doi.org/10.339
math9091018 0/math9091018
6 [Ekrem Alimi Some results of weighted International |Vol. 8, 2013, no. 37,  [Scopus
Elida Hoxha Norlund-Euler statistical Mathematical (1797 - 1812 http://dx.doi.org/10.12
'Valdete Loku convergence Forum 088/imf.2013.310190
7 |[Ekrem Alimi The rate of weighted Norlund- | Int. Journal of Vol. 8, 2014, no. 26, }-Scopus
Euler statistical convergence  Math. Analysis {1297 - 1304 http://dx.doi.org/10.12
988/ijma.2014.45128
8 [Ekrem Alimi (Generalized Weighted Norlund- | Int. Journal of |Vol. 8, 2014, no. 7, 345+ Scopus
Valdete Loku Euler Statistical Convergence ~ Math. Analysis | 354 http://dx.doi.ora/10.12
088/iima.2014.4012
9 [Xhevdet Thaqi The meaning of isometriesas | HAL TWG04: Geometrical + Web of Science
Joaquim Gimenez [function of a set of points and the| Archives-  fthinking https://hal.archives-
Ekrem Alimi process of understanding of ~ uvertes.fr 2016 ouvertes.ffCERMES-
geometric transformation TWG04/hal-
01287028v1
10 [Ragmi Mustafa, |[DIGITALIZATION AS A Innovations, |Proceedings of ATEE |+ Web of Science
Kujtim Mustafa, [PROCESS OF ASSISTANCE IN [Technologies [Spring Conference  https://doi.org/10.223
Xhevdet Thagqi, THE TRANSPARENCY OF land Research 2019 64/atee.2019.itre.10
Ekrem Alimi UNIVERSITY TEACHING in Education,
2019
11 [B. Ahmedi Book:Innovations, Technologies | https://www.ca/Chapter Five - Web of Science
[Xh. Thaqi land Research in Education,. mbridgescholar |Fage 51-63 https://www.cambridg
[Ragmi Mustafa ls.com/ SBN-13:978-1-5275- lescholars.com/innova
\Artan Dermaku  [Chapter five, Development of 0622-0 fions-technologies-
[Ekrem Alimi massive open online courses Pages / Size:362 /A5 |and-research-in-
Nysret Demaku PPrice:£64.99 education
2018




Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén S

Né Tabelén 5, Komisioni ka paraqitur gjithésej 11 punime, prej té cilave 5 prej tyre té publikuara
nga kandidati pas fitimit té thirrjes sé fundit, né revista ndérkombétaré shkencore té indeksuara
né databazat Web of Science dhe/ose SCOPUS, té pércaktuara né bazé té pikés 4 té nenit 10 té
dhe Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Prandaj, konstatojmé se kandidati e plotéson kushtin sipas pikés 2.5 té nenit 5 té Rregullores
Nr.01/625 dt.12.06.2020.

Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ,

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
1

Tabela 7. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
1

Tabela 8. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 4 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faqget, viti identifik
ues
1

Tabela 9. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 5 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., Linku
faget, viti identifik
ues
1

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9



Tabela 10. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Maqedonia, Mali i Zi, Serbia,

BeH)
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Revist | Véllimi, nr., | Linku
a faqet, viti identifikues
1 [FlidaHoxha  [WEIGHTED NORLUND-EULER A- [Matematicki [Vol. 38(LXIV) No. -Mathematical Reviews (USA)
Ekrem Alimi  [STATISTICAL CONVERGENCE  |oilten 12014 (21-33)  http:/fim-
(autor FOR SEQUENCES OF POSITIVE ISSN 0351-336X  pmf.weebly.com/uploads/5/8/9/8/5
korrenspondues)LINEAR OPERATORS 8988609/03._14.i.pdf
Valdete Loku
DOI: 10.37560/matbil14100021h
Mat. Bilten (2014) No.1

Kandidati prof.asoc.dr Ekem Alimi ka publikuar punime edhe né revista rajonale, konkretisht né
revistén Matematicki bilten.

Tabela 11. Punimet e publikuara né revista kosovare

Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét | Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues
Tabela 12. Prezantimet né konferenca
Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Konferenca, impoziumi etj. Véllimi, nr.,
faget, viti
1 [Ekrem Alimi Some results of the weighted UKZ Annual Conference 2024, Trends and 2024
(N_A,p,a)(E_A,pa) summability method ichallenges in the development of
@and tauberian theorems for weighted  contemporary society. Public University
N_A,p,q)(E_A,pq) statistically Kadri Zeka.
convergence in m-normed spaces.
2 [Ekrem Alimi On Modulus Weighted Statistical Western Balkan Conference on 2024
IConvergence in Partial Metric Spaces. [Mathematics and Applications 6-7;
September 2024, Prishtine, Kosovo
(http://wbcma2024.ilirias.com/)
3 [Ekrem Aljimi Some results of the (NA,p,q)(EA,pq)  [7th INTERNATIONAL CONFERENCE on 2024
ummability method and tauberian ~ MATHEMATICAL ADVANCES and
heorems for (NA,p,q )(EA,pq) IAPPLICATIONS (ICOMAA2024). MAY 08-
tatistically convergence in m-normed (11, 2024, Yildiz Technical
paces. University, Turkey. www.icomaas.com
4 [Ekrem Aljimi Some New Results of Weighted 6th INTERNATIONAL CONFERENCE on 2023
Generalized Norlund-Euler Statistical [MATHEMATICAL ADVANCES and
Convergence. APPLICATIONS (ICOMAA2023) MAY 10-
13, 2023, Yildiz Technical
University, Turkey
5 [Ekrem Aljimi Weighted (N,p,q)(E,q) Ideal 6 internationl students science congress 2022
Convergent Sequence Spaces. 20-21 may 2022.izmir
6 [Ekrem Aljimi Weighted (N,p,q)(E,1) A-statistical 5th International E-Conference on 2022
convergence relating with statistical  [Mathematical Advances and Applications,

6




tummability of sequences of fuzzy
umbers”.

held on May 11-14, 2022, Istanbul, Turkey.

7 [Ekrem Aljimi n Discrete weighted (N,p,q)(E,1)  |http://fiwbcma2021.ilirias.com/participants. 2021
tatistical convergence. Prishtiné. 10-12 gershor 2021. |
8 [Ekrem Alimi, Characterization of rought weighted ~ 6th international conference on recent 2019
Valdete Loku Norlund-Euler statistical limit set fadvances in pure and applied mathematics
ICRAPAM 2019) Istambull
9 [Basri Ahmedi, [The message execution time in 17th NETTIES Conference, 2019
Xhevdet Thaqi, |dependence on the number of clients [Prishtina, Kosové,
Ekrem Alimi, on the UKZ 2018 server
Selami Klaigj,
Liridon Hoti
10 [Xhevdet Thaqi  [Digitaliztion as a processof assitance |Association for Teacher Education in 2019
Ekrem Alimi in the transpary of university teaching [Europ (ATEE)
ISpring conference 2019. Riga, Latvia
11 [Ekrem Alimi Promotion of innovation and ICT in the [17th netties conference 2019
progression of economic growths and ((IAFES), Prishtiné, Kosové
untry deviopment
12 Ekrem Alimi, \Weighted Norlund-Euler statistical International conference on applied 2019
Xhevdet Thagi felative approximation by positive analysis and mathematical modeling
finear operators
13 Basri Ahemdi he advantages of creatinganew  |Access to Knowledge in the 21st Century - 2018
Xhevdet Thaqgi  @ccount in Moodle by users the Interplay of Society, Education, ICT
Ekrem Alimi hen}s.elves' and not by the land Philosophy. Corfu
dministration
14 Basri Ahmedi,  [Resistance to the application of e-  [Book of proceedings The Twelve Pristina, Kosova,
Ragmi Mustafa, [earning in the teaching process and Fnternational Annual Meeting of Alb- 2017
Ekrem Alimi, ways of eliminating it IScience Institute,p. 69,
Refik Ramadani
16 [Ekrem Alimi, Approximation for periodic function via VI congress of mathemcians of macedonia [15-18 gershor, 2016
Elida Hoxha, weighted A-statistical convergence for Libri i abstrakteve
Florim Hyseni, quences of positive linear operators Fage 35,
Xhevdet Thaqi, Ohrid, Magedoni.
17 Ekrem Alimi, ooperation-of different meanings of  [13th international congress of 24-31 korrik, 2016
Xhevdet Thaqi, ffunction based on school mathematics mathematical education Fage 289.
Aférdita Aljimi extbooks (ICME-13) Hamburg, Germany.
18 [Xhevdet Thaqgi, [The meaning of isometries as function [9-th congres of europian reserch in 4-6 Shkurt, 2015
Joaquim f a set of points and the process of ~ |mathematis education Fage 591-597,

Gimenez, Ekrem understanding of geometric

Pragé, Ceki

Alimi nsformation
19 Ekrem Alimi Pjesmarrje né konferencén e ATEE  |Association for Teacher Education in 24-26 Gusht, 2015
Teacher Education throught Europ Glasgow, United
Partnerships and Collaborative Kingdom
Learning Communities
20 [Elida Hoxha, Weighted Norlund-Euler A-statistical |V Congress of mathematicians of 24-27 Shtator, 2014
Ekrem Alimi, convergence for sequences of positive macedonia Abstrakt Fage 61,
Valdete Loku linear operators Ohrid, Magedoni
21 Ekrem Alimi IApproximation for periodic functions  [XIIl Serbian mathematical congress 22-25 Maj, 2014
via generalized weighted Norlund- L. i abstrakteve
Euler statistical convergence Fage 40.
\Vrnjacka Banja,
Serbi
22 [Ekrem Alimi, Some resultes of weighted Norlund-  [Algerian-Turkish International days on 12-14 shtator 2013
Naim Braha, Euler statistical convergence mathematics Fage 33.
Valdete Loku Stamboll, Turgi
23 [Naim Braha, Weighted Norlund-Cesaro statistical ~ [1-st international western balcan ggf:k;gvﬁh:'e‘ éﬂg'als},:
Ekrem Alimi convergence conference of mathematical science Braoer
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Diskutim/ interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né tabelén 12

Né tabelén 12 kemi paragqitur 23 punime shkencore me té cilat kandidati ka prezantuar né disa
konferenca shkencore regjionale dhe ndérkombétare, 6 prej tyre jané prezentuar pas zgjedhjes
sé fundit né thirrjen profesor i asociuar..

Té gjitha punimet jané puné kontinuale né fushat pér té cilat kandidati ligjéron.

Tabela 13. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autoret (renditja si ne Lloji i kontributit Vendi, Viti
kontributin shkencor) shkencor

1 |Ekrem Alimi Késhilli organizativ i Universiteti “Kadri Zeka" Gjilan, 2022
konferences AC UKZ 2022

2 |Ekrem Alimi Késhilli organizativ i Universiteti “Kadri Zeka” Giilan, 2023
konferences AC UKZ 2023

3 [Ekrem Alimi Késhilli organizativ i Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, 2024
konferences AC UKZ 2024

4 [Ekrem Alimi Scientific Committee https://sciencecon.org/committee/scientific-

committee/, |zmir (2020)
5 |Ekrem Alimi Organizing Committee hitp://digiday-conference2019.uni-gjilan.net/
Giilan (2019).

6  |[Ekrem Alimi Reviewer Journal of Inequalities and Applications
Manuscript Number: JIAP-D-|Viti (2016).
16-00160
Article type: Research

7 [Ekrem Alimi Reviewer PUNJAB
Article type: Research University journal of mathematics, Viti:2020

8  [Ekrem Alimi Reviewer CERME 9
Article type: Research Prague 2015

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 13

Kandidati ka dhéné kontribut shkencor né tri konferenca né cilésiné e Késhillit organizativ, ka
béré recensimin e disa artikujve shkencor népér revista ndérkombétare té indeksuara né Web of
Science dhe Scopus.




2. Pérvoja unive

rsitare

Tabela 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha e Grada Institucioni, | Programi Ligjérues i léndéve | Vérejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit
(vitet akademike) Thirrja
akademike
2013-2014 IMsc [Universiteti Hasan |[Fakulteti Matematika pér
\Asistent i Prishtina [Ekonomik ekonomi, Matematiké
langazhuar financiare
2014-2015 sc [Universiteti PubliklFakulteti Matematika per
sistent i Kadri Zeka ekonomik dhe |ekonomist, Matematika
gazhuar [Fakulteti i financiare, Matematika 1
ishkencave dhe 2 shkenca
kompijuterike  kompjuterike,
2015-2016 hD Universiteti [Fakulteti i Matematiké 1 dhe 2 pér
igjerues i Ukshin Hoti Shkencave informatiké,
gazhuar IKompjuterike
2015-2016 hD Universiteti Publik[Fakulteti Matematika pér
igjerues i Kadri Zeka IEkonomik lekonomi,
gazhuar Statistika pér ekonomi
2016-2020 PhD Universiteti Publik|Fakulteti i Probabilitet dhe
Prof. Ass. Dr. Kadri Zeka Shkencave statistiké. Matematiké 1
Kompjuterike, |dhe 2 pér edukim. Lojra
Fakulteti i matematikore. Koncepte
edukimit, themelore. Statistiké pér
Mastér e- e-geverisje. Matematiké
qeverisja 1 dhe 2 pér informatiké
2020-Aktualisht [PhD [Universiteti Publik|Fakulteti i Matematiké 1 dhe 2 pér
Prof.Asoc. IKadri Zeka Shkencave informatiké. Probabilitet
Kompjuterike, (dhe statistik€. Teori e
Fakulteti i grafeve. Matematiké 1
edukimit, idhe 2 pér edukim.

Diskutim/ interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né tabelén 14

Né tabelén 14 jané paraqitur té dhéna né ményré kronologjike rreth pérvojés akademike té
kandidatit Prof.Asoc.Dr. Ekrem Alimi.

Kandidati ka filluar punén akademike mé vitin 2013, éshté zgjedhur mésimdhénési i rregullté né
thirrjen prof.ass.dr né vitin 2015, né UKZ ku ka vazhduar me dhéné kontributin e tij né procesin
mésimor dhe shkencor hulumtues.

Né vitin 2020 avancohet né thirjejn e prof.asoc.dr. duke déshmuar angazhim té vazhdueshém né
punén shkencore hulumtuese.

Prandaj, konstatojmé se kandidati ka fituar njé pérvojé té ¢muar né mésimdhénie né UKZ por
edhe né disa Universitete né Kosové mé shumé se 11 vite.

Kryesisht fushat e ligjérimit kané gené té ndérlidhura me léndét e shpallura né konkurs.




Tabela 15. Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha e Institucioni, Mentorime né studimet | Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi Master studimet e
doktoratés
2022 Universiteti Publik Vlerésim statistikor i
Kadri Zeka digjitalizimit t& Spitalit t&
Pérgjithshém né Gjilan
2023 Universiteti Publik Impakti i sistemit elektronik
Kadri Zeka pér menaxhimin e burimeve
njerézore né cilésing e
shérbimeve né PTK (Rast
studimi Regjioni i Gjilanit)
2024 Universiteti Publik Ndikimi i digjitalizimit n&
(né proces t& Kadri Zeka sistem shéndetésor: rasti i
mentorimit) ambulancés né komunén e
Bujanocit

Diskutim/ interpretim i té¢ dhénave té paraqgitura né tabelén 15

Kandidati ka udhéhequr disa tema té Masterit né cilésiné e mentorit, né tema té tjera né cilésiné
e anétarit té¢ Komisionit dhe numér té madh té temave té diplomés né studimet bachelor.
Kandidati e plotéson edhe kété kusht né bazé té pikes 2.2. té nenit 5 té Rregullores pér
Procedurat pérzgjedhése lidhur me Emérim, Ri-emérimi dhe Avancim e personelit akademik né
universitet Nr.01/1328 dt. 26.06.2024.

Tabela 16. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore

dhe té aplikueshme

EMA21

N0:551984-EM-1-2014-1-ES-ERA MUNDUS-

Universiteti i Vigos

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohore Vendi projekt/
Kontribut
1 ['GreenTech: Smart & Green Technologies for [2015-2017  Universiteti Lubjanés  [Koordinator pér
Innovative and Sustainable Societies in WB” mobilitet.

EPP-1-2016-1-FI-EPPKAD-CBH-JP

2 Rebus-Integrating and validating practical skills2016-2019
in engineering and ICT studies No. 573733-

Universiteti i Sarajevés
Universiteti i Vienés

Koordinator lokal pér
financa.

3 |ATEE, RDC Science and mathematics

2017-2020

Universiteti i Rigas

Koordinator pér analizé

education. dhe algjebér.
4 Revista Kodi X 2016-2020 |UKZ Anétar i késhillit
redaktues.
5 Hartimi i strategjisé sé UKZ 2017 UKZ Pjesé e ekipit pér
hartimin e strategjisé.
6 Hartimi i strategjis sé FSHK 2017 UKZ Pjesé e ekipit pér
hartimin e strategjisé
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7 Hartimi i RVV pér FSHK, 2016 UKZ Pjesé e ekipit pér
hartimin e RVV.

8 Hartimi i RVV pér RVV pér Mastér e-geverisja, 2017 UKZ Pjesé e ekipit pér
hartimin e RVWW

9 Hartimi i RVV pér RVV pér FSHA, 2019, 2023 |UKZ Pjesé e ekipit pér
hartimin e RVWW

Diskutim/ interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 16

Né tabelén 15 jané paraqitur té dhéna né ményré kronologjike rreth pjesémarrjes né programe
ose projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme té kandidatit Prof Ass.Dr. Ekrem
Alimi.

Kandidati ka marré pjesé né disa projekte nga programi ERASMUS MUNDUS, ERASMUS+,
si p.sh: GreenTech, REBUS, STEAMedu, mandej né projektet hulumtuese si ATEE dhe ERME;
né hartimin e Strategjisé s¢ UKZ, t¢ FSHK-sé, té¢ FSHA-sé; né hartimin e RVV pér FSHK,
FSHA dhe programeve Mastér e-qeverisja, Master SKIA, etj.
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KANDIDATET TE CILIT NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET
FORMALO-JURIDIK

Né kété konkurs pér pozitén e mésimdhénésit pér léndét e
sipérpérmendura, nuk ka konkuruar asnjé kandidat tjetér pérveq

kandidatit prof.asoc.dr Ekrem Alimi.

Komisioni konstaton se nuk ka pasur asnjé kandidat tjetér qé ka aplikuar
né kété pozité.
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II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET - Prof. Dr
(Plotésohet nga komisioni)

Komisioni vlerésues, i formuar me vendimin e Késhillit t& Fakultetit t¢ Shkencave Kompjuterike
nr. 637/24 t€ dt.11.11.2024 duke u bazuar né Nenin 170 pika 3 dhe 4 t& Statutit t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka”, Rregullores pér Procedurat pérzgjedhése lidhur me Emérim, Ri-emérimi dhe
Avancim e personelit akademik n& universitet Ref.nr. 01/1328, dt.26.06.2024, si dhe Konkursit pér
zgjedhjen/ rizgjedhjen e personelit t& rregullt akademik né njésiné akademike t& universitetit Publik
“Kadri Zeka” Gjilan Ref.nr.01/2577 dt. 01.11.2024, pas shqyrtimit t& dosjes s& kandidatéve, pér
pozitén njé mésimdhénés pér léndét: Matematika I pér Informatiké (SHK), Matematika II pér
Informatiké (SHK), Probabiliteti dhe Statistiké (SHK), Teoria e Grafeve (SHK), Matematiké
Ppér mésimin e makinave (Master- SKIA),

PROPOZON

Kandidatin prof.asoc.dr. Ekrem Alimi pér avancim né thirrjen akademike Profesor Doktor
(Prof.Dr) né Universitetin Publik “Kadri Zeka” n& Gjilan.

Arsyetim

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke patur pér bazé se Kandidati Prof.Asoc.Dr. Ekrem Alimi
i plotéson t& gjitha kushtet e parapara me Statutin e UKZ-sg, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit
akademik, si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan:

- Kandidati ka gradén e doktorit t¢ shkencés (Dr.Sc./PhD) dhe thirrjen akademike té
Profesorit té Asocuar (Prof. Asoc.,) té fituar né bazé té Vendimit (Ref:nr. 01/1614, Dt.
23/10/2020) té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan.

- Ashtu si kérkohet me Nenit 5, pika 2.3 té Rregullores Nr.01/1328 dt. 26.06.2024, kandidati
Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi ka té publikuara 2 monografi né té cilat trajton tema té cilat
ndérlidhen ngushté me fushat e analizés matematikore.

- Kandidati prof.asoc.dr. Ekrem Alimi ka pérgatitur dhe publikuar pér pérdorim té studentéve
1€ shkencave kompjuterike njé tekst universitar, té titulluar: Probabiliteti dhe statistika, qé
déshmon se plotésohet pika 2.4 e Nenit 5 té Rregullores Nr.01/1328 dt. 26.06.2024

- Kandidati ka publikime shkencore ndérkombétare, mé gjithésej 11 punime, prej té cilave 5
prej tyre té publikuara nga kandidati pas fitimit té thirrjes sé Sfundit, né revista
ndérkombétaré shkencore té indeksuara né databazat Web of Science dhe/ose SCOPUS, té
Dpércaktuara né bazé té pikés 4 té nenit 10 té dhe Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér
procedurat . pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik né UKZ.
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- Ka té publikuara mé shumé se 23 punime shkencore té prezantuara né konferenca shkencore
regjionale dhe ndérkombétare, 6 prej tyre jané prezentuar pas zgjedhjes sé fundit né thirrjen
profesor i asociuar..

- Kandidati ka pérvojé akademike 11 viegare universitare. Ka Silluar punén akademike mé
vitin 2013, éshté zgjedhur mésimdhénési i rregullte né thirrjen Prof.Ass.Dr né vitin 2015,
né UKZ ku ka vazhduar me dhéné kontributin e tij né proceisn mésimor dhe shkencor
hulumtues; nné vitin 2020 avancohet né thirrjen e Prof.Asoc.Dr. duke déshmuar angazhim
1é vazhdueshém né punén shkencore hulumtuese; aktualisht né Universitetin Publik “Kadri
Zeka” né Gjilan ushtron detyrén e Prodekanit té Fakultetit t& Shkencave Aplikative.

- Kandidati Ekrem Alimi ka dhéné kontribut té ¢muar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme né kuadér té projekteve ndérkombétare nga programi
ERASMUS MUNDUS, ERASMUS+, GreenTechWaB, REBUS, STEAMedu; mandej né
projektet hulumtuese, ATEE dhe ERME: né hartimin e Strategjisé sé UKZ, té FSHK-sé, té
FSHA-sé; né hartimin e RVV pér FSHK, FSHA dhe programeve Mastér e-geverisja, Master
SKIA.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit viers ese: \

Prof. Dr. Xhevdet Thaqj, Kryetar

Prof. Dr. Naim Braha, Anétar \\)\ )\ A /\ \ j s;
- P N T

Prof. Dr. Fevzi Berisha, Anétar

Data: 21.11.2024
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